



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

---

Kielce, dnia 30 listopada 2018 r.

Poz. 4046

### UCHWAŁA NR II/21/18 RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 27 listopada 2018 r.

#### **w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/91/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 3 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowa Słupia**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala co następuje:

**§ 1.** W uchwale Nr LVII/91/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 3 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowa Słupia zmienia się tytuł uchwały, który po zmianie otrzymuje brzmienie: „w sprawie uchwalenia statutu Miasta i Gminy Nowa Słupia”.

**§ 2.** W załączniku do uchwały Nr LVII/91/18 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 3 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowa Słupia wprowadza się następujące zmiany:

- 1) Tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: „Statut Miasta i Gminy Nowa Słupia”;
- 2) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1 Statut Miasta i Gminy Nowa Słupia, zwany dalej „Statutem Miasta i Gminy” stanowi o ustroju Miasta i Gminy Nowa Słupia, jednostki samorządu terytorialnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

2. Statut Miasta i Gminy określa w szczególności:

- 1) organizację wewnętrzną organów Gminy;
- 2) tryb pracy organów Gminy;
- 3) zasady działalności klubów radnych;
- 4) zasady i tryb działania Komisji rewizyjnej;
- 5) zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji;
- 6) zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomocniczych;
- 7) zasady uczestnictwa organu wykonawczego jednostki pomocniczej w pracach Rady;
- 8) uprawnienia jednostki pomocniczej do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu Miasta i Gminy;
- 9) zasady dostępu do dokumentów organów gminy i zasady korzystania z tych dokumentów.”;

3) § 2 otrzymuje brzmienie:

„Ilekcroć w Statucie Miasta i Gminy jest mowa o:

- 1) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Nowa Słupia;
- 2) Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Nowej Słupi;
- 3) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Nowej Słupi;
- 4) Komisji – należy przez to rozumieć Komisję Rady Miejskiej w Nowej Słupi;
- 5) Komisji rewizyjnej – należy przez to rozumieć Komisję rewizyjną Rady Miejskiej w Nowej Słupi;
- 6) Komisji skarg, wniosków i petycji – należy przez to rozumieć Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Nowej Słupi;
- 7) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nowej Słupi;
- 8) Burmistrz – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia;
- 9) ustawie o samorządzie gminnym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.);

4) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Organami Gminy są:

- 1) Rada Miejska – jako organ stanowiący i kontrolny,
- 2) Burmistrz – jako organ wykonawczy.”;

5) w § 7 ust. 2 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

6) w § 7 ust. 4 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

7) § 7 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada Miejska odrębną uchwałą;”;

8) w § 7 ust. 4 pkt 3) słowo „Wójt” zastępuje się słowem „Burmistrz”;

9) w § 7 ust. 5 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

10) tytuł Działu III otrzymuje brzmienie: „Rada Miejska”;

11) w § 8 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

12) tytuł Rozdziału 2 otrzymuje brzmienie: „Radni Rady Miejskiej”;

13) w § 10 ust. 1 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

14) w § 12 ust. 1 słowa „Wójtem Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrzem”;

15) § 13 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczący Rady może wydać polecenie służbowe pracownikowi Urzędu Gminy wykonującemu zadania organizacyjne, prawne lub inne zadania związane z funkcjonowaniem Rady Miejskiej, komisji radnych, aby interpelacje lub zapytania złożone na piśmie przez radnego w Urzędzie Gminy przekazywał niezwłocznie, Burmistrzowi.”;

16) tytuł Rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: „Sesja Rady Miejskiej”;

17) § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Sesją Rady Miejskiej jest formalne zwołane przez Przewodniczącą Rady lub inną uprawnioną osobę, w trybie ustawy o samorządzie gminnym, posiedzenie Rady Miejskiej.”;

18) w § 14 ust. 2 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”;

19) w § 14 ust. 5 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

20) w § 15 ust. 1 słowa „Wójt Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrz”;

21) § 16 otrzymuje brzmienie:

„1. Przewodniczący Rady Miejskiej ustala listę osób zaproszonych na sesję w konsultacji z Burmistrzem.

2. Burmistrz oraz sołtys jednostki pomocniczej Gminy mogą uczestniczyć w pracach Rady Miejskiej z prawem zabierania głosu, bez prawa udziału w głosowaniu.

3. Zastępca Burmistrza, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, a także pracownicy Urzędu Gminy mogą uczestniczyć w sesjach Rady Miejskiej z prawem zabierania głosu, o ile ich udział jest uzasadniony tematyką sesji.”;

22) § 18 otrzymuje brzmienie:

„Burmistrz zapewnia Radzie Miejskiej obsługę organizacyjno-techniczną, niezbędną do realizacji funkcji organu stanowiącego Gminy, w tym przygotowanie dokumentacji, ekspedycję korespondencji oraz udostępnienie wyposażonych w odpowiedni sprzęt biurowy pomieszczeń:

1) dla potrzeb Przewodniczącego Rady;

2) do odbywania sesji Rady Miejskiej, posiedzeń Komisji oraz spotkań radnych z mieszkańcami Gminy;

3) w celu przechowywania dokumentacji wytworzonej w ramach działalności Rady Miejskiej.”;

23) § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczący Rady, może przedłożyć Radzie Miejskiej harmonogram sesji na rok kalendarzowy, nie dłużej jednak niż do końca kadencji Rady Miejskiej, zawierający przewidywane tematy lub krótkie opisy przedmiotu sesji.”;

24) w § 19 ust. 2 słowa „Wójta Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrza”;

25) § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczący Rady otwiera sesję wypowiadając formułę: Otwieram sesję Rady Miejskiej w Nowej Słupi”;

26) w § 21 ust.1 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”, a słowa „Wójta Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrza”;

27) w § 21 ust. 4 słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”, a słowa „Wójtowi Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrzowi”;

28) w § 22 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

29) § 23 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli wniosek wskazany w ust. 4 nie zostanie uwzględniony, wnioskodawca może odwołać się do Rady Miejskiej. W przypadku nie uwzględnienia wniosku przez Radę Miejską jego treść zostaje załączona do protokołu jako tzw. zdanie odrębne.”;

30) w § 25 ust. 2 słowa „Wójtowi Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrzowi”;

31) § 25 ust. 3 słowa „Wójta Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrza”;

32) § 25 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„Po wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady kończy sesję wypowiadając formułę: Zamykam sesję Rady Miejskiej w Nowej Słupi”;

- 33) w § 26 ust. 3 słowa „Radę Gminy” zastępuje się słowami „Radę Miejską”;
- 34) w § 29 słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”, a słowa „Wójt Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrz”;
- 35) w § 30 ust. 1 słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”;
- 36) w § 31 ust.1 pkt 3) słowa „Radę Gminy” zastępuje się słowami „Radę Miejską”;
- 37) w § 31 ust. 2 słowa „Wójtowi Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrzowi”;
- 38) tytuł Rozdziału 4 otrzymuje brzmienie: „Uchwały Rady Miejskiej”;
- 39) tytuł Rozdziału 5 otrzymuje brzmienie: „Tryb głosowania na sesji Rady Miejskiej”;
- 40) w § 35 ust. 3 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;
- 41) § 36 ust.1 słowa „Radę Gminy” zastępuje się słowami „Radę Miejską”;
- 42) w § 37 ust. 2 pkt 1) ppkt b) słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”;
- 43) § 37 ust. 2 pkt 2) ppkt b) słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”;
- 44) tytuł Działu IV otrzymuje brzmienie: „Komisje Rady Miejskiej”;
- 45) § 39 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„Komisje podejmują i realizują przedsięwzięcia objęte właściwością Rady Miejskiej, które służą wykonaniu ich zadań, zgodnie z ustalonym w uchwale ich przedmiotem działania, a w szczególności opiniują projekty uchwał Rady Miejskiej.”;

- 46) w § 39 ust. 2 słowa „Wójt Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrz”;
- 47) § 42 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczący stałej Komisji przedstawi Radzie Miejskiej, w I kwartale roku kalendarzowego lub w terminie trzech miesięcy od dnia powołania Komisji, ramowy plan pracy na rok kalendarzowy, nie dłużej niż do końca kadencji Rady Miejskiej”;

- 48) w § 42 ust. 2 słowa „Radzie Gminy” zastępuje się słowami „Radzie Miejskiej”;
- 49) § 42 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Przewodniczący Komisji doraźnej sprawozdanie składa Radzie Miejskiej po zakończeniu realizacji powierzonych jej zadań chyba, że ustalenia dokonane w ramach działalności Komisji uzasadniają wcześniejsze złożenie informacji na sesji Rady Miejskiej.”;

- 50) w § 42 ust. 4 słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”;
- 51) § 44 otrzymuje brzmienie:

„Do zadań Komisji rewizyjnej należy:

- 1) na zlecenie i w zakresie określonym przez Radę Miejską dokonywanie kontroli działalności Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy;
- 2) rozpatrzenie:
  - a) sprawozdania finansowego,
  - b) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy sporządzonego na podstawie danych ewidencji księgowej budżetu,

## c) informacji o stanie Gminy

- 3) zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy i przedstawienie Radzie Miejskiej stanowiska i wniosku w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi,
- 4) przed złożeniem wniosku, o którym mowa w pkt 3, Komisja może podjąć czynności kontrolne w zakresie gospodarki finansowej Gminy.”;

52) § 45 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Komisja rewizyjna, w toku kontroli, może zwrócić się do Burmistrza z wnioskiem o zasięgnięcie opinii wyspecjalizowanej instytucji albo przeprowadzenie badania lub ekspertyzy. Ekspertyza nie może dotyczyć oceny merytorycznej działalności Burmistrza.”;

53) w § 51 ust. 1 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

54) § 53 otrzymuje brzmienie:

„W I kwartale roku kalendarzowego lub po upływie okresu, na który Rada Miejska zatwierdziła plan pracy Komisji rewizyjnej, przewodniczący Komisji rewizyjnej składa na sesji Rady Miejskiej sprawozdanie z jej działalności.”;

55) w § 54 ust. 2 słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”, a słowa „Wójtowi Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrzowi”;

56) w § 55 słowa „Wójt Gminy” zastępuje się słowem „Burmistrz” a słowa „Radę Gminy” zastępuje się słowami „Radę Miejską”;

57) § 56 otrzymuje brzmienie:

„§ 56. 1. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej:

- 1) skarg na działalność Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych,
- 2) wniosków,
- 3) petycji składanych przez obywateli.

2. Komisja skarg, wniosków i petycji może przyjmować do protokołu skargi i wnioski wnoszone do Rady Miejskiej ustnie.”;

58) w § 57 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

59) § 58 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Z przebiegu posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji sporządza się protokół, przy czym § 30. ust. 2 pkt 1 i 5-11 oraz § 31 ust.1 pkt 1, 6 i 8 stosuje się odpowiednio.”;

60) § 58 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Komisja skarg, wniosków i petycji, badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją może:

- 1) wystąpić do Burmistrza albo właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnioskiem o zajęcie stanowiska,
- 2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia,
- 3) przeprowadzić czynności kontrolne, przy czym § 45, 47, 48 i 49 stosuje się odpowiednio.”;

61) w § 61 ust. 1 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”;

62) w § 63 ust. 1 słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”;

63) § 63 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Informacja, o której mowa w ust. 1 zawiera adres strony internetowej, na której będzie transmitowany obraz oraz dźwięk z obrad Rady oraz adres strony internetowej, na której udostępniany będzie archiwalny zapis obrazu i dźwięku z obrad Rady.”.

**§ 3.** Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

**§ 4.** Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r., jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy

**Jerzy Roman**